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[Finansministeren.] ; : 
mulering i lovens § : 42, der siger, at afgifts- 
pligten indtræder den 3. juli, selv om leve- 
rancerne er bestilt og eventuelt tillige betalt 
før denne dato. Når der går 3 måneder fra 
lovens vedtagelse, til merværdiafgiften træ- 
der i kraft, skulle der jo i almindelighed 
være rigelig tid til at få varerne leveret. Men 
jeg vil gerne gøre den indrømmelse, at 
netop for den branche, der er = nævnt i det, 
der er sagt supplerende til spørgsmålet, 
vinbranchen, kan der være et særligt pro- 
blem, og det vil jeg gerne se på. Det er jo 
bl. a.. et spørgsmål om fortolkning af be- 
grebet levering 홢 er varen leveret, eller er 
varen ikke leveret? 홢 og det er muligt, 
man kunne finde en ordning, f. eks. med en 
skæringsdato, pr. 31. marts. Men det må 
være helt klart, at de pågældende varer er 
gået ud af; sælgerens besiddelse;, det må 
være fuldstændig uomtvisteligt, at sæl- 
geren, ikke, kan disponere over disse varer, 
og jeg går ud fra, at fru Rigmor Christensen 
er enig med mig heri og er enig i, at der ,må 
føres en streng kontrol, hvis man over- 
hovedet kan finde en ordning på det spørgs- 
mål...- 1  ̂

Det var jo nogle meget kedelige forsøg, 
der skete på omgåelse i forbindelse med 
engrosomsen, og det skulle > ikke gerne 
gentage sig denne gang; men jeg vil altså 
gerne se på, om det er muligt at finde en 
ordning, der kan fungere tilfredsstillendes 

Rigmor Christensen: Jeg vil gerne takke 
ministeren for imødekommenheden; j eg 
synes, det Ville, være en ualmindelig god 
idé, hvis man fastsatte én dato, ét, halvt 
år tilbage eller: 3 måneder, 4: måneder, og 
der så bliver ført en nøjagtig kontrol. ; 

Hermed sluttede spørgsmålet. 3 

Af Erik Hansen til arbejdsministeren: 
홢Vil ministeren foranledige, foretaget 

en undersøgelse af arbejdstagernes'behov 
for deltidsbeskæftigelse samt arbejds- 
givernes-muligheder for at imødekomme 
et sådant behov?" 

Erik Hansen: Der er, efter manges mening 
i dag et stort og udækket behov, for at få 
deltidsbeskæftigelse. Nogle ønsker et mindre 

antal timer pr. dag, andre ønsker et job 
3-4 dage om ugen eller mindre. Det er 
bare ikke et-; spørgsmål, der alene angår 
kvinder; idet er, et spørgsmål for mange 
uanset køn, erhverv, uddannelsesbaggrund 
og situationen i øvrigt; Der kan være den 
handicappede, der nok kan klare et mindre 
antal timer pr. dag, men som ikke har 
kræfter til et helt dagværk., Der kan være 
pensionisten, der gerne vil være med lidt 
endnu; der kan være mange, som i en 
moden alder søger aftenkursus, real- og 
studenterkursus, sprogstudier og den lange 
række af kursusmuligheder, som findes om 
aftenen, og hvor det er svært at finde et 
job, der kan tilpasses til -det. 

For mange hjemmearbejdende kvinder er 
det simpelt hen et spørgsmål om deltidsjob 
eller at blive hjemme. For andre kvinder, 
der : har hjem og børn og et heltidsjob, er 
ønsket ofte at finde ét deltidsjob, så det, 
der i dag er så almindeligt, et helt job 
ude og et omtrent helt hjemme, kunne 
ændres for dem, der ønsker dét. Det vil 
være i pagt med udviklingen, der jo går i 
retning af, at alle får kortere arbejdstid. 
Jeg tror også, at øgede muligheder for 
deltidsjob vil øge trivselen for mange, og ' 
den højtærede minister er jo ikke alene 
minister for arbejde, men også minister 

. for trivsel på arbejdspladsen. 
Inden for « visse dele af erhvervslivet er 

dér gode muligheder for deltidsbeskæfti- 
gelse, væsentlig inden for butiksområdet og 
inden for rengøring. For det første gælder 
det dog i begrænset omfang og for bégge, 
at det ofte er forholdsvis dårligt betalt. 
Med bl. a. den aktualitet, der ligger i de 
oplysninger, der er fremkommet om, at 
antallet i af kvinder i erhvervslivet er faldet 
med ca. 4.000 i løbet af det sidste år, er der 
grund til nøje at undersøge, om ikke nere 
virksomheder end hidtil 홢 og her tænker 
jeg både på private og offentlige 홢 kunne 
beskæftiget flere, medarbejdere på .deltid. 
Der er lovgivet for bevægeligheden på 
arbejdsmarkedet, og der støttes og op- 
muntres for at fremme denne bevægelig- 
hed.; Jeg tror, at deltidsbeskæftigelse må 
ind på linje hermed, og med den begrun- 
delse stiller jeg mit spørgsmål til arbejds- 
ministeren om en dybtgående undersøgelse 
af 홢 interessen for deltidsbeskæftigelse. 


